2

Казенное общеобразовательное учреждение Воронежской области «Борисоглебский кадетский корпус»
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус»
	19.10.2021  г.
	№ б/н

Город Борисоглебск
	Председательствующий

	Шилина Т.Я. – директор

	Секретарь комиссии (при наличии)

	Вовк И.А. - методист

	Присутствовали:

	Члены комиссии:

	Деменчук О.А. – член комиссии, заместитель директора по БОП;

Милосердова О.В. – член комиссии, председатель ПК.

На заседании присутствуют  4  из  5  членов Комиссии.  Кворум имеется.
Основанием для проведения заседания комиссии являются поступившие уведомления о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей в связи с совместной работой в КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» сотрудников, состоящих в близком родстве или свойстве (родители, супруги, братья, сестры, сыновья, дочери, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение Уведомлений сотрудников кадетского корпуса, состоящих между собой в близком родстве или свойстве:

· Корзун Д.В., старший воспитатель;

· Корзун И.П., помощник воспитателя;

· Акулова С.В., заведующая хозяйством;

· Акулов В.Г., грузчик.

1. СЛУШАЛИ: Шилину Т.Я., директора, председателя комиссии по противодействию коррупции КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус».
Шилина Татьяна Яковлевна, сообщила, что  18.10.2021 года в комиссию по противодействию коррупции КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» поступили:

1.  Уведомление Корзуна Д.В., старшего воспитателя, о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей в связи с работой в КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» Корзун И.П., помощник воспитателя, являющейся женой, Акуловой С.В., заведующая хозяйством, являющейся родной сестрой и Акулова В.Г., грузчик, являющегося мужем сестры.
2. Уведомление Корзун И.П., помощник воспитателя, о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей в связи с работой в КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» Корзуна Д.В., старший воспитатель, являющегося мужем, Акуловой С.В., заведующая хозяйством, являющейся сестрой мужа и Акулова В.Г., грузчик, являющегося мужем сестры супруга.
3. Уведомление Акуловой С.В., заведующей хозяйством, о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей в связи с работой в КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» Акулова В.Г., грузчик, являющемся супругом, Корзуна Д.В., старший воспитатель, являющегося родным братом и Корзун И.П., помощник воспитателя, являющейся супругой брата.
4. Уведомление Акулова В.Г., грузчика, о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей в связи с работой в КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» Акуловой С.В., заведующая хозяйством, являющейся супругой, Корзуна Д.В., старший воспитатель, являющийся родным братом жены и Корзун И.П., помощник воспитателя, являющейся женой брата супруги.
2. РЕШИЛИ:
1. Установить, что при исполнении Корзуна Д.В. должностных обязанностей по должности старшего воспитателя конфликт интересов отсутствует.
2. Установить, что при исполнении Корзун  И.П. должностных обязанностей по должности помощника воспитателя конфликт интересов отсутствует.
3. Установить, что при исполнении Акуловой С.В. должностных обязанностей по должности заведующей хозяйством конфликт интересов отсутствует.
4. Установить, что при исполнении Акуловым В.Г. должностных обязанностей по должности грузчик конфликт интересов отсутствует.
Рекомендовать сотрудникам КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус», наделенным административно-управленческими либо финансово- хозяйственными полномочиями, воздержаться от принятия единоличных решений в отношении близких родственников или свойственников по вопросам выплаты премий, а также получения (реальной возможности получения) ими доходов либо иной материальной выгоды.

Направить уведомления сотрудников кадетского корпуса, состоящих между собой в близком родстве или свойстве и выписку из протокола заседания комиссии по противодействию коррупции КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» в адрес департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской области.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» -  4,  «против» -  0, «воздержались» -  0.
	Председательствующий
	Шилина Т.Я.

	Секретарь комиссии
	Вовк И.А.

	Члены комиссии:
	Деменчук О.А.
Милосердова О.В.